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BRAZILIJOS GYVENIMO 
ĮVYKIAI IR JŲ EIGA

riausybė, daugelis kongreso na
rių palankių senajai valdžiai pa
šalinti iš kongreso ir atimtos poli
tinės teisės. Krašte vyksta didelis 
valymas nuo komunistinio ele
mento. Įvykiams pakrypus į opo. 
zicijos pusę, Kubos atstovas Bra
zilijoje skubotai apleido kraštą. 
Jis turėjo specialią misiją finan
suoti jau paruoštą komunistų re
voliuciją, kuri turėjo įvykti arti
miausiu laiku. Buvo rasta komu
nistų būstinėse komunistinės vy
riausybės narių sąrašai, jau pa
ruošti apyvarton leisti pinigai ir 
visokie kiti reikalingi pasituoši- 
mai valstybiniam gyvenimui.

KOMUNISTŲ 
PRALAIMĖJIMAS

Ši revoliucija komunistus už
tiko taip netikėtai, kad jie buvo 
visiškai demoralizuoti ir neparo
dė jokio pasipriešinimo, net 
skelbtas generalinis streikas ne
turėjo jokio atgarsio žmonių ma
sėse. Tai labai aiškus įrodymas, 
kad komunizmas Brazilijoje ne- 

•■.i visiškai daugumos pritarimo, 
nors ten ir gyvenimas yra gana 
sunkus. Naujoji karinė vyriausy
bė pažadėjo socialinę reformą 
priimtą kongreso, bet ne dekre
tais įvestą.

Nors Brazilijos gyvenimo įvy
kiai jau yra toli nuėję savo ke
liu, tačiau naudinga nors trumpai 
peržvelgti ir supažindinti skaity
tojus su tų įvykių eiga ir priežas
timis, dėl kurių jie iškilo.
GOULART NEVYKUSI 
POLITIKA

Buvęs prezidentas Goulart bu
vo tęsinys tos pačios partijos, ir 
tos pat politikos, kurios laikėsi 
J. Quadros, kuriam atsistatydi
nus jis užėmė prezidentavimą, ir 
vėliau buvo perrinktas tikruoju 
konstituciniu prezidentu. Gou
lart politikos bazė — socialinės 
reformos. Jis smarkiai simpatiza
vo kairiajam blokui. Jau jo iš
rinkimas daugeliui kongreso at
stovams, gubernatoriams ir aukš
tiesiems kariuomenės karinin
kams nebuvo simpatiškas. Jo vei
kla visų nepatenkintųjų buvo la
bai stebima.. Vos tik patiekė kon 
gresui svarstyti žemės reformos 
klausymą, tuoj susilaukė iš visų 
pusių didelį pasipriešinimą. 13 
milijonų ūkio darbininkų be že
mių pradėjo jėga puldinėti žemės 
valdytojus, kurie sudarydami tik j 
1 % valdė 47 % visos dirbamo
sios žemės. Turėdamas pasiprie
šinimą kongrese Goulart ėmėsi 
ieškoti paramos sindikatuose, ku
rie buvo vien tik komunistų ran
kose. Jo švogeris, kongreso at
stovas L. Brizzola, būdamas ko
munistuojantis pasiėmė į griežtą 
savo kontrolę visą veiklą. Paruo
šęs sindikatų mitingą pakvietė vi
sus komunistuojančius jūrinin
kus jame dalyvauti, sindikatų rū
muose. Tas įvykis sukėlė didelį 
sąmyšį kariuomenės vadų tarpe, 
nevisai nurimus tiems įvykiams 
Goulart pasakė kalbą visų ka
riuomenės dalinių puskarinin- 
kams, kas paaštrino įvykius taip, 
kad jau viešai imtasi buvo sušauk, 
ti aukštesniųjų karininkų susi
rinkimas padėčiai apsvarstyti. Ir 
tuo metu generolas Castelo Bran
co pasiskelbė sukilęs prieš esamą 
valdžią. Jį tuoj parėmė daugu
mas gubernatorių ir visi armijų 
vadai, laivymas ir avijacija, tik 
3-,ji armija liko ištikima Goular- 
tui, nes ji buvo kontroluojama 
L. Briazzolos. Tokiai padėčiai su
sidarius neliko nieko kito kaip 
apleisti kraštą. Goulart pabėgo į 
kaimyninę Urugvajaus respubli
ką.
PO PERVERSMO

Po jo pasitraukimo valdžią pe
rėmė kongreso pirmininkas Ra
nieri Mazzili, kuris pagal konsti
tuciją tegalėjo valdyti kraštą ne
ilgiau kaip 30 dienų. Kariuome
nei reikalaujant turėjo būti iš
rinktas naujuoju prezidentu Goti, 
lart kadencijai baigti vienas iš gc. 
nerolų. Kongresas po ilgesnių 
diskusijų išrinko vyriausią amžiu
mi generolą, kuris pirmasis pasi
priešino ginklu, Castelo Branco, 
Šiuo metu yra sudaryta nauja vy.
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Šis castro-komunistinis pralai
mėjimas Brazilijoje atnešė laimė
jimą antrajai pusei ir pašalino 
neįsivaizduotą castrinį pavojų 
Pietų Amerikoje, o gal ir visame 
kontinente. Brazilijos geografinė 
padėtis būtų atidariusi vartus į 
visą Centrinę ir Pietų Ameriką 
castro-komunizmui.

Paskutinieji šių dienų įvykiai 
Argentinoje šaltos provincijoje 
parodo, kad ir čia mes turėjome 
gana rimtą pavojų, tik buvo lau
kiama paspaudžiant miktuko 
Brazilijoje ir būtų suliepsnojęs 
visuose vietose pilietinis karas, 
kuriam Castro pinigų nesigailėjo, 
žinoma ne savų, bet gaunamų iš 
Maskvos ir Pekino, kurie vaka
riečiams savo nesutarimu mulki
na akis, bet reikalui esant tuoj 
vienas kitam paduos ranką. N. 
Kruščevas eina Lenino išdirb
tuoju keliu, kuris sake, kad 
Amerikos kapitalizmą tegalima 
bus nugalėti, tik einant per Pietų 
Ameriką. Iškilus visiems tiems 
įvykiams į viešumą Vašingtono 
ir visos Pietų Amerikos vyriausy
bėms turėtų 't-i M' akys ir vie
ną kartą pažiūrėti blaiviai įvy
kiams į akis ir nebedaryti tokių 
politinių klaidų, kurios buvo iki 
šiol daromos.

ASB.

RUSAI VĖL GABENA 
SPRAUSMINIUS GINKLUS 
Į KUBĄ

Studentas Carlos Bermudez 
Perez, studijuodamas priklausė 
slaptai antikomunistinei organi
zacijai ir stebėjo naujų sprausmi- 
nių bazių įrengimą Victoria, de 
las Tunas provincijoje, kur so
vietinė rusų kariuomenė rengia 
naują sprausminių ginklų apšau
dymo bazę. Požeminiuose tune
liuose slepiami šešios judamosios 
sprausminės pataformos, rytų 
provincijoje Cukos prie Victoria 
de las Tunas ir Holguin miestų. 
Iš kur lengvai gali dominuoti vi
są Centrinę ir Pietų Ameriką. 
Paskutiniuoju laiku ateina dideli 
transportai labai didelių dėžių, 
kurios rusų karių specialiais sun
kvežimiais yra gabenamos į šias 
vietoves. Slaptoji demokratinė 
kubiečių tarnyba išaiškino tų dė
žių turinį, kuris patvirtino spėlio
jimus.

Taip pat pastebėta Cubos 
Šiaurės Rytinėje dalyje, vadina
moje Hernadura nauja didelė 
sovietinės kariuomenės stovykla, 
kurioje taip pat daromi kariniai 
įsitvirtinimai. Bendrai visoje sa
loje pastebėta daug naujos sovte. 
tų ir kinų kariuomenės, kuri dėvi 
kubiečių žalsvą uniformą.

IŠAIŠKINTAS RUOŠIMAS
SUKILIMAS BOLIVIJOJE

Bolivijoje išaiškintas ruošiamas 
komunistų sukilimas. Bolivijos 
karinių pajėgų pastangomis išaiš
kintas Įvairiuose krašto vietose 
ruoštas karinis sukilimas prieš 
esamą Bolivijos vyriausybę. Su
imtųjų apklausinėjime paaiškėjo, 
kad šis sukilimas buvo remiamas 
iŠ užsienio, Castro šalininkų. 
Vykdomas stropus aiškinimas, 
jau yra nemaža suimtų.

UŽ KRUŠČEVO
NUMARINIMĄ
IŠTRĖMĖ IŠ MASKVOS

Balandžio mėn. 13 d. apie 17 
vai. Buenos Aires ir viso pasau
lio sostinėse pasklido sensadnė 
žinia, kad Kruščevas mirė. Ši ne
paprasta žinia, labai greit aplėkė 
visą pasaulį ir buvo įvairiai ko
mentuojama įvariose pasaulio 
sostinėse. Šios žinios siūlo galas 
išėjo iš Vokiečių žinių agentūros 
Maskvoje. Maskvos Užsienio 
Reikalų ministerijos spaudos sky. 
rius už neteisingų ir provokaci
nių žinių skleidimą uždarė vokie
čių žinių agentūrą Maskvoje it 
jos vedėją J. Wurzel per 24 vai. 
liepė apleisti Sovietų Sąjungą. .
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MARIANAPOLÍS - GAISRO AUKA

20-to šimtmečio pradžioje, 
Vantsiasky nupirko 200 ha. 
ąžuolų miško plotą Thompson, 
Connecticut apskrityje ir pasis
tatė sau Palocių Amerikos kolo- 
nialinio stiliaus kalnelio viršūnė
je. Taip pat ir įsakė iškirsti miš
ko plotus pavesti pievoms, gėly
nams, rožynui, golfo aikštei, ir 
pasodinti įvairių rūšių eglių, pu
sių, klevų bei kitų medžių par
kose. Pastatė eilę namų tamsu- 
tojiems kurių buvo keiisdešimts 
pastatus karietoms ir vėliau au
tomobilius laikyti, tvartus ar
kliams, vandens bokštą ir stikli
nę gėlyną.

Pirmas karas ir bolševikų su
kilimas nukirto grafienės turtų 
šaltinius. Po desetkos metų jau 
negalėjo savo palečių su visa’s 
tarnais išlaikyti ir ištatė pardavi
mui. Tuo laiku, kun. Jonas Ja
kaitis, atsisakė savo Parapijos 
Worcester, Mass, ir įstojo Tėvų 
Marijonų Kongregacijon. Išrink-

Kovo 5 dieną 2 vai. ryte pa
budo Studijų prefektas dūmų 
užpultas. Atidaręs duris kamba
rio buvo prabiokštas liepsnos, 
spėjo surikti pabudinti kitus na
mo gyventojus ir telefono pa
šaukti ugniagesius bet jau pet- 
vėlai. Vienas brolis Alee. Kins- 
gaila užduso nuo dūmų, Brolis 
Jonas Banys, muzikos profeso
rius buvo atgaivintas. Kolegijos 
rektorius tik gyvybę galėjo iš
gelbėti. Palocius' kuris buvo pa
vestas mokyklos salėms, koply
čiai, administracijai, skaityklai ir 
knygynui, virtuvei ir valgoma
jam, bei rekreacijos kombariui 
visiškai sunaikintas gaisro. Sese
lių dalis namo skalbykla ir sande
liai sugadinti nepataisomai. Gais
ras prasidėjęs skiepe kur randasi 
šildymo pečiai, rekreacijos kam
bariai ir sandeliai, viską pasisavi
no. Liko tik keturios plytų sienos 
ir suraityti geležiniai balkiai, pe
lenų ir griuvėsių kupstas.

Marianapolio rūmai prieš gaisrą.

tas Provincijolu, nedelsdamas 
nupirko grafienės nuosavybę ir 
čia atkėlė T. T. Marijonų veda
mą gymnaziją. Marian Hills, ne
toli Čikagos pastatose kur veikė 
gymnaziją, įsteigė kun. Jakaitis 
Kunigų Seminariją.

Nuo 1933 metais Marianapolį 
vadovavo kun. dr. Jonas Navic
kas, MIC., išvystydamas gimna
ziją ir įsteigdamas pirmą lietuviš
ką berniukų fakult. už Lietuvos 
sienų. Net Amerikos apšvietimo 
įstaigos ir Universitetai pripaži
no laipsnius tiek filosofijos ir li
teratūros fakulteto, kiek griežtų
jų mokslų fakulteto išduotus. Per 
II Pas karą fakultetai aukštesnio 
mokslo turėjo susilaikyti nes 
Universiteto amžiaus berniukai 
beveik visi paiimti kariuomenėn. 
Buvo praplėstas gymnazijos sky
rius ir užėmė visus pastatus. Jau 
po karo mokykloje nesutapdavo 
mokiniai ir kasmet buvo remon
tuojama senesni namai daugiau 
vietos sudaryti. Prieš du metus 
buvo pastatytas naujas namas 

berniukų bendrabučiui kuris su
talpino virš šimtą mokinių.

IZRAELIO VALSTYBĖS 
16-TOJI SUKAKTIS

Balandžio mėn. 16 d. Izraelio 
valstybė atšventė šventė savo 16- 
tąją sukaktį. Savo nepriklauso
mybę atgavo daugiau kaip po 
dviejų tūkstančių metų. Antrojo 
pasaulinio karo pabaigos išdavo

Franqueo Pagado

Concesión N’ 4289

JL'arifa Reducida
Concesión N’ 4015

Marianapolio Kolegija, taip 
kaip ją atsimena tūkstantis, mo
kinių ir visos naujos Anglijos lie
tuviai neatsikels iš tų pelenų. Tie
sa, sekančią dieną pamokos tęsėsi 
laikinose klasės kambariuose, bu
vo rasti vieta tiek Koplyčiai tiek 
valgyklai sutalpinti reikalui pris
paudus. Vietinės Radio stotys ir 
laikraščiai pravedė vajų aukų su
rinkti naujam pastatui. Bet tas 
grožis 8 metrų išdrožtų medinių 
kolumnų, kolonados ir tūkstan
čio išdrožtų stulpelių, audeklo 

išklotų sienų, riešuto medžio iš
klotų lubų ir tikro meno ir sko
nio įtaisymų tik maloniuose atsi
minimuose tepaliks. Virš du mi
lijonų dolerių kainuotų tokį pa
lečių atstatyti kuris jo vietą 
užimtą atsižymės tik praktiška ir 
pritaikinta arkitektūra. O brolio 
Aleksandro gyvybę niekas jam 
nesugražins tik Dievas kuris am
žinose knygose užrašęs jo ne

nuilstamą aptarnavimą ir pasiau
kojimą, lai suteikia jam amžinos 
laimės vainiką danguje.

Kun. J. Margis.

je Izraelio valstybė atgavo savo 
nepriklausomybę. Ta proga City 
Hotel Liga Argentinoje suruošė 
priėmimą, kuriame buvo dalyva- 
vima pažadėjo Viceprezidentas, 
Užsienio Reikalų ministeris ir 
¿aug kongreso atstovų ir kitų val
džios pareigūnų.
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AKTUALIAISIAIS MO$y KOLONUOS
"Laiko” redakcija yra užsibrė- materialinę pagelba dėl mūsų 

žūsi laikas nuo laiko duoti įvairių įstatymo ir savistovų gyvenimą, 
mūsų kolonijos veikėjų, prof esi- i bet neturime pamiršti taip pat 
jonalų, kultūrininkų, pramonin- , ¿r moralinio atpildo, likti tokiais 
kų bei prekybininkų ir kitokio ' Pat kokie jie yra gimę t. y. lietu- 
verslo bei galvosenos žmonių p iáis. Domėtis jų kilme, jų kalba 
nuomonės įvairiais ir taip pat !ir jų tauta, kuri yra taip pat ir 
bendrais mūsų kolonijos klausi- mūsų pačių. Neurime nutolti nuo 
mais. ' lietuviško kolonijos gyvenime.

Siame "Laiko” i„. _____
pasisakymą jaunuosios kartos at
stovo, jau čia Argentinoje girnų- sipratusio šio amžiaus žmogaus 
šio ir šiame krašte mokslus bai- I esme, 
gūsio dr. JONO SIMANAUS- 
KO įvairiais mūsų kolonija lie
čiančiais klausimais.

Dr. Jonas Simanauskas mūsų 
kolonijai yra gerai pažįstamas 
jau nuo seno. Gimęs čia, gydy-j 
tojo diplomą įsigijęs Buenos Ai
res universitete 1957 metais, i- 
jau studentaudamas pradėjęs : 
dirbti asistentu Argerich ligoni - ¡ 
nėję, kur ir šiandien tebedirba, j 
tik žinoma, jau savistovaus ir ge
rą vardą turinčio vidaus ligų ir , 
chirurgo specialybėje. Lengva į 
kalbėti apie žmogų, kai jo paties ' 
darbai kalba apie jį. Ne vienas ! 
mūsų tautietis yra dėkingas dr. i 
J. Šimanauskui už tikrą ir nuo- I 
širdų rūpestį ligos atveju, ir ne 
vieną yra ištraukęs iš nemalonios 
akimirkos, kurios nei vienas iš 
mūsų nenorime sulaukti. Malo \ 
nu girdėti, kad ir pats Argerich ■ 
ligoninės direktorius apie mūsų 
tautietį ne- vieną kartą yra išsi
reiškęs, kaip apie vieną iš geriau
sių ir rimčiausių chirurgų ligo
ninėje.

Kilęs iš tėvų, kuriems lietuviš
ka veikla nebuvo svetima, buvo 
jautrus visuose lietuviškuose rei
kaluose, todėl ir jo paties šeimr 
susidarė panaši. Vedė Ireną Ve- 
ličkaitę, buvusio Lietuvių Susi
vienijimo Argentinoje scenos 
veikėjo dukrą, kurios dėdė ak
torius Velička nesenai mirė Šiau
rės Amerikoje. Savo laiku ir ;< 
aktyviai dalyvavo ansamblio 
"Daina” chore ir įvairiuose tauti
nių šokių grupėse, o dabar auklė-1 
ja du busimuosius lietuvių kolo- visur. Dabar tam beturiu labai 
nijos veikėjus — menininkus.

Dr. J. Simanauskas paklaustas ir jau esu pradėjęs pasikalbėji- 
kaip žiūri į visą lietuvišką veiklą mus su atskirais asmenimis, dėl 
mūsų kolonijoje, sako: į gydytojų ir baigiančių medicinos

Būdami gimę iš lietuvių tėvu ¡ mokslus studentų organizavimo, 
turime duoti jiems ne vien tik' Aš manau, kad tas lietuviams

LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
IR DANTŲ GYDYTOJŲ 
DĖMESIUI!

Lietuvių gydytojų suvažiavime, 
1963 m. rugsėjo mėn. 1 d., Chi
cago j, buvo įkurta Pasaulio Lie
tuvių Gydytojų Sąjunga, su tik
slu apjungti viso laisvojo pasau
lio lietuvius gydytojus bei dantų 
gydytojus, siekiant sėkmingesnes 
profesinės pažangos ir našios vi
suomeninės bei kultūrinės veiklos.

Suvažiavime Amer. Liet. Gyd. 
Sąjungos valdybai buvo pavesta 
eiti ir Pasaulio Liet. Gyd. Sąjun
gos valdybos pareigas.

Taigi, visi lietuviai gydytojai 
bei dantų gydytojai, norintieji 

tapti Pasaulio Lietuvių Gydytoju 
Sąjungos nariais, privalo sumo
kėti metinį nario mokestį, kaipo 
Liet. Gyd. Biuletenio prenume
ratą, prisiunčiant savo adresą ir 
4 dal. pašto perlaida L. G. B-nio 
administratoriui šiuo adresu: Dr. 
A. Garimas, 2737 West 71 st. 
Street, Chicago, Illinois 60629, 
USA.

Be to, visi kolegos yra prašomi 
būti Liet. Gyd. Biuletenio ben
dradarbiais, siunčiant mokslinius 
straipsnius bei kronikines žinias

nr. duodame Lietuviška veikla, mano nuomo
nė, yra kiekvieno kultūringo, su

u ris vertina kiekvieną tau-

' tą, kiekvieną kilmę, kiekvieną 
I rasę, o ypač tęstinumą mūsų tė
vų tautos. Argi mums patiems 
nėra malonu matyti mūsų jauni
mą pasirodant televizijoje, sce
noje mūsų pačių ar kitataučų 
tarpe. Visa tai įrodo kad mes ne
sam menkesni už kitus. Tuo duo. 
dam progos kalbėti kitiems apie 
mus.

Paklaustas, ar jis pats negalė
tų ką nors įnešti į mūsų kultūri- ' 
nį ar organizacinį gyvenimą, 
sako:
' Studentu būdamas, kiek laikas 
leido, dalyvavau ir "Šv. Cecili
jos” chore ir kvartete "Aitvarai’', 
kuriam vadovavo p. Vytautas Ci. 
bavičius. Esam daug koncertavę

mažo laiko. Bet aš turiu galvoje 

dr. V. Taurui, 2652 West 59 th 
Street, Chicago, Illinois 60629, 
USA.
Dr. V. Tauras, — Einąs Pasaulio

Liet. Gyd. Sąjungos Pirminin
ko pareigas.

DĖL PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESO 
BRAZILIJOJE

Kaip jau kartą buvo rašyta, 
ateinančiais metais Pietų Ameri
kos Lietuvių kongresas įvyks San 
Paulo mieste, Brazilijoje. Šiomis 
dienomis yra gautas iš San Paulo 
lietuvių laiškas kviečiantis visas 
lietuviškas organizacijas ir pavie
nius asmenis, o ypač jaunimą 
aplankyti Brazilijos lietuvius. Vi
si bus priimti su lietuvišku nuo
širdumu. Kol kas vykimo sąlygos 
yra tokios: 

gimusiems (ar naturalizado) už
tenka Cédula de Identidad ir Va
cuna Internacional.

Nepilnamečiams — reikalin
gas tėvų leidimas padarytas pas 
Escribano Publico.

2) — Neturintiems pilietybės: 
reikalingas pasas "No Argenti
no”, kurio gavimui reikalingi šie 
dokumentai:

ir bendrai kolonijai būtų naudin- j 
ga. Juk jau yra nemažas skaičius 
lietuvių medikų, bet jie yra išsi
barstę ir jokio tarpusavio ryšio 
neturi.

Užklaustas, kokią pramato 
naudą iš gydytojų organizacijos, 
sako:

1) — Lietuviai gydytojai būtų 
susiorganizavę į savo tautišką są
jungą, kaip turi kitos tautos, kad 
ir mūsų pačių lietuviai Š. Ameri
koje, tuo jie nenutoltų nuo va- 
vųjų ir nuo lietuviško gyvenimo.

2) — Galėtų daugiau padėti 
socialiai saviesiems. Tiesa, nors 
ir turime savo keletą savišalpinių 
organizacijų, bet jos nesuteikia 
pakankamos socialinės pagelbos. 
Susijungę gydytojai galėtų ban
dyti apie bendros sanatorijos stei
gimą, ar ką nors panašaus, apie 
lietuviškos ligoninės steigimą dar 
negalime nei galvoti, nes visi tu
rime daug kitokių problemų. Ži- : bulvių. Pagal laikraštį "Latvij 
noma, jei prie to prisidėtų ir mū 
sų pramonininkai, ir dar su visos ti bulvėmis jei jų neišvežtų į 
kolonijos pagelba, būtų galima "broliškas respublikas”.
pradėti veikti ir po truputį eiti RŪPINASI STUDENTAIS
pirmyn. Prie to turėtų prisidėti 
ir visos organizacijos susijungda
mos vienam bendran lietuvių ret- ] 
kalui, juk nei viena tauta iškar- ■ 
to nieko nesukūrė.

Ar turi kokius nors ryšius s-!,r¿us nepakankamo pasiruoši- 
ais^o-,kOS etUV,aiS Sydyt°’ mo’ kad esą atitrūku-

jais, sa o. , sįog nuQ tikrovgS) nepadeda stu-
Esu gavęs ir S. Amerikos gy- ¿entams susivokti sudėtinguose

dytojų sąjungos biuleteni dr. V. ; vįSUomeninio gyvenimo klausi
ne___  .... l._: 1--J-__  ! „ .. ... . . <.Tauro su kuriuo kai kada pasl- Į 
keičiame nuomonėmis. Tuo są
jungos steigimo reikalu įdomau-
juosi. Buvau galvojęs važiuoti į lįaujant. Tėvas, girdi, vogė kad
Š. Ameriką susipažinimui su te
nykščiu gyvenimu, bet žmonos 
dėdei Veličkai mirus šis klausi
mas kol kas atpuolė, o dabar tu
riu kitokių problemų.

Kokia nuomonė ir kokie pa
geidavimai dėl lietuviškos spau
dos?

Būtų nebloga, kad tokias ben
dras problemas spręstu visi ir tei 
spaudoje plačiai būtų rašoma, 
kad visi galėtų žinoti ir prisidėti, 
kad nevien tik pakalbėtume, bet 
kad ir konkrečiai butų kas nors 
daroma, nes mūsų kolonijai labai 
dar daug ko trūksta.

St-nis.

Testimonio Judicial — duoda, 
mas Tribunales, kurio gavimas 
užtrunka 1 mėnesį ir daugiau, 
Certificado de Domicilio — gau
namas comisarijose. Pats pasas 
"No Argentino” išduodamas 
Policía de Coordinación”, jo 
kaina apie 300 pezų, viza gali 
kainuoti tiek pat. Šis pasas galio
ja 6 mėnesius.

Kas norėtų vykti į San Paulo 
specialiais autobusais iš Buenos 
Aires, kelionė užtruktų 3 dienas 
su sustojimais įvairiuose įdomes
nėse vietose, kainuotų apie 6000 
pezų.

lieškoma įvairių kitų galimy
bių, kuriomis galėtų papiginti ke
lionės išlaidas, atsiradus joms bus 
skelbiama spaudoje. Dėl įvairių 
informacijų teirautis "Laiko” ad. 
ministracijoje.
PAJIEŠKOMAS

• Mykolas Urbonas, kilęs iš 
Katinskių km. Linksmenų valšč.

ba apie jį žinantieji prašomi pra
nešti Klementei Dedelai: Sayos 
5436, Villa Lugano, arba Pijui 
Gudelevičiui "Laiko” administra

cijoje.

BULVIŲ KRAŠTE — 
TRŪKSTA BULVIŲ

Latvija prieš sovietinę okupa
ciją buvo tikras bulvių kraštas su 
plačiai apsodintais bulvių plotais 
ir aukštu derliumi. Pačių latvių 
duomenimis 1939 metais Latvi
joje bulvėmis buvo užsodinta 
159,000 hektarų, o jau tvarkant 
žemės ūkį visagalei komunistų 
partijai 1963 metais vos beapso- 
dinta 50.000 hektarų, tik trečda
lis to kas buvo apsodinama anks
čiau. Nusmuko ir pats derlius. 
1940 metais iš hektaro buvo gau. 
ta 149,9 kvintalai bulvių, o 1962 
metais vos pasiekė 140 centnerių. 
Pagal komunistinę tvarką dažnai 
bulves sušąlą laukuose, tokios jos 
pristatomos ir gyventojams. Ry
goje valgyklose dažnai trūksta

gyventojai būtų geriau aprūpin-

Vilniaus komunistų partijos 
i konferencijoje susirūpinęs jauni
mo auklėjimu universiteto pro- 

j ektorius Sudavičius kalbėjo klau- 
! simu ir kaip paprastai barė rėkto.

muose. Paauglių likimas kelia 
partiečių dėmesį. Pasakota, kad 
vienas paauglių sučiuptas vagi- 

pasistatytų namą, motina vogė iš 
tėvo, o aš iš motinos. Skųstasi, 
kad tai esą kapitalizmo bakterijos 
ir visa kaltė suversta praeities pa
likimu. Bet, ištiktųjų bijoma pa
sižiūrėti realiai į akis, iš kur ir 
kieno yra kaltė.
LIETUVOJE MIRĖ 
NEPRIK. LIETUVOS 
VALS. TEATRO AKTORIUS 
PETRAS KUBERTAVIČIUS

Vasario mėn. 14 dieną Vilniu
je mirė vienas ir svarbiųjų lietu
vių dramos teatro figūrų ir lietu
vių profesinio teatro kūrėjų Pe
tras Kubertavičius.

Gimęs 1879 m. birželio mėn. 
22 d. netoli Simno, Vartų km. 
1916 metais buvo įstojęs į J. 
Veličkaus dramos studiją ir nuo 
to laiko visą savo gyvenimą buvo 
pašventęs teatrui. Įsikūrus Kaune 
Valstybiniams teatrui P. Kuber-

di

rū-

RUSAS ROMOJE
Sovietų politrukas pripuolamai 

pateko į Romą. Palydovo vedžio
jamas jis priėjo prie vieno 
džiulio pastato.

—Kaip patinka jums tas 
mas? — klausia palydovas.

—Fi. . . Pas mus Maskvoje 
tokių rūmų tūkstančiai.

—Taip?! Labai galimas daly
kas, nes tai beprotnamis.
KAVINĖS RŪBINĖJE

Vienas išeinančių svečių sak^ 
rūbų sargui:

—Bet tai ne mano skrybėlė. 
Kuris čia asilas man ją sukeitė?

—Nežinau, pone, Bet jei ne
pastebėjo užsidėjęs, jo galva tu
rėjo būti kaip tamstos.
PAGYRIMAS

—Ar aš labai pasenau? — pa 
klausia Filomena savo svetį.

—Bet kur tau, jūs atrodote 

tavičius visą Lietuvos Nepriklau
somybės gyvenimo laikotarpį bu. 
vo vienas iš svarbiausių dramos 
kolektyvo aktorių. Jis per savo 
veiklos laikotarpį yra sukūręs 
daugiau kaip 200 vaidmenų, be- 
to dar nemažai dirbo režisūros ir 
teatralinės pedagogikos srityje. 
Velionis buvo pašarvuotas Kau
no dramos teatre ir palaidotas 
Vasario mėn. 16 dieną.
FINANSINIAI 
NESKLANDUMAI 
OKUP. LIETUVOJE

Kovo mėn. 20 dieną Vilniuje 
vyko Lietuvos komunistų parti
jos ir režiminės valdžios finansi
nių pareigūnų pasitarimas, daly
vaujant Sovietų Sąjungos finan
sų ministeriui V. Garbuzovui. 
Pagal "Tiesa” nr. 69 — 22.3.64 
visas dėmesys buvo kreipiamas į 
sėkmingą ir taupų biudžeto nau
dojimą. Kalbėdamas apie finan
sų naudojimą, finansų ministeris 
Sikorskis iškėlė visą eilę netiks- 
lumų finansų naudojime 1963 m. 
Pagal jį lėšos buvo švaistomos 
neta upiai ir jos buvo įtrauktos i 
biudžetą atskiriems dalykams fi
nansuoti ne pagal numatytą ir 
be jokio pagrindo, ir daugelyje 
atveju jos buvo naudojamos net 

į asmeniškiems reikalams.
MEČYS GEDVILAS 
PASISAKO UŽ LIETUVOS 
JAUNIMO RUSINIMĄ

Maskvos "Izvestijoj” vykstant 
diskusijoms švietimo klausimu, 
vasario mėn. 22 dieną paskelb
tas komunistinio rėžimo ir oku
pantų švietimo ministerio M. 
Gedvilo straipsnis. Jis sako, kad 
Lietuvoje yra mokyklų, kuriose 
dėstoma lietuvių, rusų ir lenkų 
kalbomis.

Pasak Gedvilo, kiekvienoje lie. 
tuviškoje mokykloje visi moki
niai be išimties privalo mokytis 
rusų kalbą ir literatūrą. Gedvilas 
pabrėžė: rusų kalba tapo antra
ja gimtąja kalba, mes ir toliau 
gilinsime jos mokymą mokyklo
se. Tik tuo būdu galima išauklėti 
"Išlavintus komunizmo statyto
jus”, jis pasiūlė tam tikslui pra
tęsti mokyklose mokslą vienerius 
metus, kad geriau moksleiviai su
sipažintų su rusų kalba, geogra
fija, literatūra bei istorija.

Toms lietuviško Muravjovo 
užmačioms nereikia jokių ko
mentarų, darosi labai aišku, kur 
einama ir kuo ko norima pasiekti.

kaip dvidešimtmetė rožė.
NORĖTŲ PASKALYTI

Čekų vilkų veislės šuo aplankė 
Londono buldogą.

—Kaip jums sekasi? Ar pa
kankamai turite ėdalo?

—O taip, —flegmatiškai at
sako buldogas—, dabar yra jau 
geriau, bet turėjome ir blogų 
dienų. Racijonavimas maisto ir 
t. t. O kaip jums einasi Prahoje?

—Negalaiu skustis, —surzgė 
gerai nušertas vilkas—. Vyriau
sybė stengiaasi, kad būtumėn pa
kankamai paėdę. Kasdieną gau
name gabalus mėsos u puikus 
kaulus. Bendrai, negaliu nusis
kusti.

—Tad ko atvykai į Londoną? 
nustebo buldogas.

—Žinai, noriu dar kartą pas
kalyti — atsakė vilkas.

S K A Z T Y K
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Artėjančios Motinos Dienos pro. 
ga tas savo palaidas mintis ski
riu savo ir visu kitų Motinoms 
prisiminti.

A. Bagdonienė.
Nefcąnionjingai braukiau nuo 

veido karštą masę, kurioje visa 
buvau paskendusi. Jutau, kad 
kažkas sulaikė mano ranką, ir 
ant mano veido krito vandens 
lašai. Pravėrusi akis išvydau be
verkiančią savo motiną, o jos aša. 
ros vėsino ugnimi dagantj mano 
veidą.

Žiūrėjau j ją nieko nesupras
dama. Ji nusišypsojo, o jos vei
du dar teberiedėjo ašaros. Ma-
čiau, kaip jos akyse suspindėjo 
džiaugsmas ir viltis. Ji švelniai iš
tarė: "Vaikeli”, ir mano rankas 
priglaudė prie savo lūpų.

—"Mama, ko tu verki”? vos 
galėdama ištarti, paklausiau jos.

—"Ašaromis užgesinau ugnį 
kuri degino tave. O ar tau da
bar geriau vaikeli”?..................

. .—"Geriau, mamyte, ir kaž
kur vėl pasinėriau, tik jau į tylų, 
ramų miegą..............>..............

Daug dienų ir naktų prarymo- 
jo ji prie manęs. Kada karštis 
mane degino ir blaškė, ji savo 
švelniu balsu dainavo man ir aša
romis gaivino mane. Kai man 
grįžo sąmonė ir pasijaučiau ge
riau, aš negalėjau suprasti kodėl 
viskas drauge ir džiugus nusišyp
sojimas, ir daina, ir ašaros. Dar 
vos tik tebuvau aštuonerių metų, 
kai mane kankino karštinė su 
savo draugėmis. O motinos aša-

Meilė vien tada yra tikra, jei 
vedusieji yra pasiryžę mylėti vie
nas kitą iki pat mirties ir jokiu 
būdu vienas kito neapleisti. Juk, 
iš tikrųjų meilė tarp vedusiųjų vi- 
sai natūraliai, kažkaip savaime 
siekia šių dviejų būtybių ir jų li
kimo susivienijimo. Jiedu to 
trokšta ir visiškai, neatšaukiamai 
save padovanoja vienas kitam vi
sam laikui. Klausiu sužadėtinių:

—Kai Jūs savo jaunos meilės 
dienomis ir pilno sutikimo valan
domis vienas kitam atsiduodavo- 
te — ar šis dvasinis ir kūniškas 
susivienijimas nebuvo išraiška ir 
užantspaudavimas Jūsų sudaly
tos sutarties drauge gyventi ir 
mylėtis visada? Ar Jūsų sutiki
mas tuose momentuose turėjo ki
tą prasmę, kaip išreiškimas to 
dažnai kartojamo žodžio: ’'Tu 
priklausai tik man visada”.

Taigi iš pačios vedusiųjų susi
vienijimo sąrangos arba iš pačios 
žmogaus prigimties kyla mote
rystės vieningumas ir neišardo
mumas. Šias dvi esmines mote
rystės savybes jaučia kiekviena 
sąžinė ir joms įsipareigoja. Vieš
pats Jėzus ir Katal. Bažnyčia tai 
tik patvirtina, skelbdama mote
rystę esant neišardomą, neištiki
mybę ir išsiskyrimą dideliu nusi
kaltimu — svetimoteryste.

Užtat visoks išgirimas laisvo 
sios meilės, neištikimybės ir sky- 
rybų (divorcijų), palaidos mo. 
terystės pavaizdavimas kaip ko-

rų prasmę tesupratau tik tada, 
kai pati klūpojau prie savo mirš
tančio kūdikio lovelės .. .

Būdami dar maži paaugliai, ar 
nors jau ir visai suaugę, mes ne
mokame, o kartais ir nenorim 
suprasti motinos meilės, kuri yra 
begalinė, pasiaukojanti ir amži
na. Ji niekad nei vieno neatstu
mia nuo savęs, kad ir labiausiai 
jai Įkyrėtum, ar klausymais, ar 
vaikišku dukymu, ar savais rei
kalavimais.

Šeimoje ji tarsi žiburys, kurio 
negali užgesinti nei didžiausia 
audra.

Su tėvu ji būdavo nepapras-
tai švelni, niekuomet viens kitam 
nepratardavo blogo žodžio — 
kartu džiaugėsi, kartu kentėjo. 
Šeima buvo jos rankose — mūsų 
džiaugsmas buvo jos džiaugsmas, 
o mūsų nesėkmė, buvo jos kan
čia. Ir tai jos pasiaukojančiai mei
lei nebuvo ribų: ji matė verkiantį 
našlaitį, apleistą suvargusį sene
lį, nelaimės ištiktą kaimyną ai 
artimą.

Džiaugėsi ji matydama jau 
mus paaugusius, bet su mūsų au
gimu augo ir jos rūpesčiai. . .

Ir atėjo baisaus sukrėtimo me
tai. Tėvų Žemė šaukėsi pagel- 
bos ... Ir ėjo visi, o taip pat ir 
jos sūnus . . . Brangią auką su
mokėjo jis už savo Tėvų Žemės 
laisvę. Negrįžo jis, kaip ir dau
gelis kitų... Su jo užgesimu, 
pradingo džiaugsmas, teliko tik 
begalinė meilė jam . . .

Kai šiandie prisimenu, dar vie- 

kios vergystės, eina prieš žmo
gaus prigimtį ir iš jos kylančią 
santvarką, paties Kūrėjo Dievo 
žmogaus prigimtin įdėtą, savo 
autoritetu ir įsakymu palieptą.

Ir kiek dėl tų neištikimybių 
kenčia žmonos ir vyrai, kiek pri
daroma skausmo ir baisių trage
dijų? Ir kokios skaudžios skyry
bų pasėkos vaikams? — Tai jo
kia propaganda neužrėkiamai 
liūdi ja moderniais laikais vis di
dėja nepilnamečių nusikaltėlių 
skaičiai ir be jokio tvirtesnio nu
sistatymo gyvenime besimėtanti 
jaunoji karta.

—Bet jei šeimoje nebėra mei
lės? Jei bendras gyvenimas virs
ta pragaru? I

Į tai anam Brujas vyskupui 
kaip tik savo laišku atsako vienas 
gimnazijos mokytojas:

—Beprasmiškas yra priekaiš
tas, kad užgesus meilei, pasibaigė 
moterystė . . • Bet juk moterys
tės rolė ir yra išmokyti vedusiuo- 
sius mylėti ir jiems padėti pasto
viu būdu išvystyti bei ištobūlinti 
savo meilę. Ir kuo skiriasi mo
terystė nuo nepastovios gyvuliš
kos aistros ar paleistuvystės na
mo, jei ne ištikimu atsidavimu 
visam laikui tam asmeniui, kurį 
pasižadėjo mylėti visa širdimi ir 
jėgomis gerose ir blogose dieno-
se? — Ištikimybė, kuri yra drau
ge ir sąlyga, ir išraiška ir įvykdy
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ną ankstyvą vasaros rytą bridova 
mudvi rasota pieva, kai dar ryt
mečio aušra įvairiaspalviai dabino 
dangų, o žydinčioje pievoje, tar
si kuruotomis skaromis susisupu
sios, snaudė palinkusios smilgos. 
Sustojome mudvi prie šaltinėlio, 
apie kurį išsibarsčiusios šypsojo
si neužmirštuolės. Jų žydrus mel
svumas buvo toks patrauklus, kad 
aš neiškentusi sušukau: "Mamyt, 
pažiūrėk, koks nepaprastai žavus 
tų gėlyčių grožis”!

—Šių žiedų tyrumas, panašus 
į žmogaus jaunystės džiaugsmą, 
kuris yra vostik trumpa akimirka 
j ° gyvenimo, pasakė ji nukreip
dama savo žvilgsnį į palinkusių 
smilgų pilką kilimą, kur tekan
čios saulės spinduliuose žėrėjo 
įvairių spalvų deimantinėmis var
somis.

—O kada nuslinks tie debesys 
migloti nuo mūsų tautos veido? 
Ar saulė pajėgs išdžiovinti krau
ju ir ašaromis permirkusią žemę?

Liejosi iš jos širdies žodžiai, 
kurie nukratė ir mane . . .

Dabar tik supratau, kodėl ji 
nakties glūdumoje rymodavo 
prie lango. Ir kartą kai šėlstanti 
audra plėšė nuo medžių lapus, o 
žaibų gijos švaistėsi sode, ji kaip 
stabo ištikta, stovėjo prie lango 
įsmeigusi akis į tolimą. O včsulas 
nešė jos mintis pas jos sūnų . . .

Staiga ji suklupo panėrusi vei
dą rankose ir pravirko tardama: 
"Matau jį ten tolumoje kenčian
tį ir skęstantį kraujuose . . .

O kada ji iš ko nors išgirsda

ŠEIMYNINIO GYVENIMO KLAUSIMAS
mas tikrosios meilės; užtat visada 
besitęsiančios ir išskiriančios kitą 
asmenį.

Be abejo, tai nėra lengva. Bet 
tikintiesiems galima. Tokią išva
dą laiške vyskupui Emilijų J. De 
Smet pareiškia viena šeimos asis
tentų grupė, aplankiusi daugybę 
šeimų jų namuose:

—Jeigu kuri šeima yra vienin
ga, tai beveik visada dėl to, kad 
joje viešpatauja krikščioniškoji 

dvasia, ir už vyro ir žmonos nu
jaučiama Kristaus figūra. Malda 
ir pasitikėjimu Dievumi nuguli 
savo dideles ir mažas sunkenybes.

Gaila, kad daugel besivedan
čių per Bažnyčią to nesupranti 
ar nenori suprasti: negalima tu
rėti laimingos kriščioniškos šei
mos be krikščioniškojo tikėjimo 
ir dorybių praktikos.
NE VIEN TIK VAISTAS

Kiti moterystės sakramentą, 
supranta, kaip gavimą ypatingos 
Dievo pagalbos, kad jiedu neiš
siskirtų, būtų vienas antram iš
tikimi ir pakeltų visus bendro 
gyvenimo ir vaikų auginimo sun
kenybes. Tačiau moterystės sa
kramentas yra daugiau, negu 
vaistas žmogiškai silpnybei. Mo
terystės sakramentu pats Kris
tus, Dievo Sūnus įsipareigoja bū
ti ir veikti su jais. Kristaus buvi-
mas dieviškuoju svečiu ir geriau
siu draugu jų šeimoje iškelia visą

Lietuvė motina prie ratelio išmokino savo vaikus lietuviškai melstis,
rašyti ir skaityti. Išmokino branginti Tėvų Žemę ir jos laisvę.

vo suraminimo žodį, jos tamsiai 
mėlynos akys paslbsdavo ašarose, 
o jos veidą sukaustydavo didis 
skausmas.

Karts nuo karto jos gyvenimas 
darėsi nykesnis, bet ji visiškai ne
palūžo ji turėjo dar jėgos pa
guosti ir padrąsinti mus . . .

Ir kada Tėvų Žemės padangė, 
je rinkosi tamsūs debesys, jai ne
buvo baisi artėjanti audra. Ji tik 
sausu skaudžiu balsu teištarė: 
"Mano Žemė, mano Tėvų Že
mė . . .” O javų jūra liūliuodama 
pritarė jos žodžiams . . .

Išleisdama mus pro kiemo var. 
tus, ji tyliai pravirko, jos ašaros 
krito ant sauso dulkėto vieškelio.

"Dieve, neapleisk jų . . .”
Paskutinis jos ašarotų akių 

žvilgsnis, skausmu, padengtas 
veidas dar ir šiandien tebėra ma
no širdyje . . .

vedusiųjų gyvenimą ir dievišką 
aukštumą, į viršgamtinę sritį.

Dėka šito Kristaus buvimo visi 
vedusiųjų veiksmai, net intymiau
siai, be grynai prigimtinės pras
mes, įgauna viršgamtinę prasmę 
ir vertę: Yra Dievo garbinimas, 
įrodymas vis meilės Jam, dalyva
vimas jų pačių ir kitų žmonių 
išganymo darbe, Kristaus Suža
dėtinės Bažnyčios pašventinime 
ii vis naujų malonių nupelnimas. 
Tikinčiųjų moterystės tampa iš
ganymo sakramentas ir Kristaus 
ištikimos meilės savo Sužadėtinei 
Bažnyčiai, t. y. Tikinčiųjų ben
druomenei simbolis. Todėl tikin
čiųjų moterystė negali būti jokiu 
būdu išardoma!

Apie tai šitaip rašo anan Bru
jas .vyskupui viena vedusiųjų 
pora:

—Kai mes sėdime prie stalo, 
ruošdamiesi Jums rašyti, pergy
venant stiprios laimės valandą . . . 
Jaučiamės giliai suvienyti meilė
je Kristui. Ką iš galvoju nėra jo
kia paslaptis mano žmonai. Taip 
pat aš lengvai atspėju, ką mąsto 
mano žmona. Mes abudu jau
čiamės, draug su mūsų vaikais, 
esą kelyje į Tėvo namus.

—Mano patyrimu, žmona vy
rui yra daugiau, negu gyvenimo 
draugė, skirta laimės susikūrimui 
žemėje . i . Viešpats, sujungda
mas gyvenimui ir mirčiai, juos
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padarė atšaliom ingus už sava 
priesiegos pašventinimą išgany
mui — už laimę ir anapus! Anui 
šv. Povilo raginimo (laiške Efez. 
5,25): "Vyrai, mylėkite savo 
žmonas, kaip ir Kristus mylėjo 
Bažnyčią, ir pats save atidavė už 
ją, kad ją pašventintų” — taip 
ir aš dedu pastangas gyventi ma
no žmonai visomis savo gyveni
mo dienomis. Turiu už ją mels
tis, bet dažnai meldžiuosi draug 
su ja. Dedu pastangų vis išreikš
ti jai savo meilę, kartais žodžiais, 
o dažniausia pagalba jai namų 
ruošoje, domėdamasis jos užsiė
mimais, grožėdamasis ja pječia, 
pagirdamas ar paguosdamas ją, 
ir net pasitikėjimo bei ištikimy
bės išbandymais ... Visada ban 
dau būti jai atviras, neveidmai
nis, gailestingas ir malonus, ne 
per dažnai išeiti vienas iš namų, 
kad tie išėjimai neatitolintų mus 
vieną nuo kito. Žinau, kad Kris
tus yra visada šalia mūsų. Jis yra 
didysis mūsų šeimos židinio 
Draugas!

Tikrai tokia moterystė įvaizdi- 
na Kristaus meilę Bažžnyčiai, sa
vo Sužadėtinei, Dievo meilę 
žmonijai. Pirmiausia vaikams, 
bet ir kitiems žmonėms tėvo ge
rumas ir visų aprūpinimas pade
da įgauti supratimą Dievo geru
mo ir Apvaizdos, o tuo pačiu ir 
dangiškojo Tėvo. Vedusiųjų iš
tikima, ir laiminga meilė iš be 
galo džiugios, ekstaziškos, dieviš
kos meilės. Svent. Dvasios ir dan
giškosios mūsų Motinos Marijos 
maloningas motinos meilumas.

Taigi, tie laiškuose pareikšti 
patyrimai, pergyvenimai ir svars
tymai rodo, kaip toms olandų 
šeimoms padėjo tapti laimingoms 
gilus pajutimas tikrosios meilės 
ir krikščioniškosios moterystės 
esmės, jų nuolankus ir dažnas 
naudojimasis sakramentais ir mal
da, įvairiausiais būdais dėjimas 
pastangų, palaikyti ir išvystyti ve. 
dusių jų meilę. Prie to meilės ir 
vidujinio gyvenimo stiprinimo 
prisidėjo jų naudojimasis katal. 
šeimos laikraščiais, knygomis, 
Krikšč. Šeimų Sąjūdžio ir kitų 
draugijų bei būrelių sueigomis ir 
konferencipomis. Moderni šeima 
turi ne vien naujų sunkumų, bet 
ir naujų galimybių ir modernių 
priemonių, padedančių susikūri
mui meilės ir šeimos laimės.
Pagal vysk. E. J. de Smet “ pa

ruošė P. Daugintis S. J.
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DARBININKU GLOBĖJASv

Gyvename laikus, kai žmonių kusi, bet tie, kurie daug "šaukia”, 
lygybės vardu, darbo žmogus bet mažai daro dėl darbininkų

yra pažemintas iki gyvulio, nes 
turi dirbti nuo ryto iki vakaro 
"socialistiniame rojuje” kaip dar. 
bo vergas.

Katalikų Bažnyčia nuo senų 
laikų gynė žmogaus teises, moki
no kiekviename žmoguje matyti 
savo brolj, vertinti darbo žmones 
ir jų darbą. Todėl Bažnyčia or
ganizavo darbininkams apginti 
draugijas, popiežiai rašė encikli
kas apie darbininkų teises ir jų 
apgynimą. Užteks paminėti pop. 
Leono XIII-jo encikliką "Rerum 
Novarum”, kurioje labai aiškiai 
yra išdėstyta Bažnyčios pažiūra 
j darbo žmogaus teises, jo prie
žiūrą, teisingą atlyginimą ne vien 
už darbą, bet ir atlyginimą dėl 
už darbą, bet ir atlyginimą dėl 
jo šeimos išlaikymo.
DARBO ŽMONIŲ 
ŠAUKSMAS

Labai gaila, kad darbo žmo
nių "mylėtojai”, kurie daug šau
kia už "darbo žmogaus išlaisvini
mą”, patys būdami akli vadovai, 
ir kitus nori apakinti ir padaryti 
darbo vergais. Bažnyčia, kun 
kaip geroji motina, kuri susirūpi
nusi tikra darbininkų gerove tiek 
kūno, tiek sielos, gali duoti tikrą 
klausimo išrišimą.

Darbo žmogus pagal Bažny
čios mokslą yra Kristaus brolis, 
todėl turi būti gerbiamas ir jam 
turi būti duodamos sąlygos kaip 
žmogui ir krikščioniui gyventi! 
turi būti užtikrintas darbas ir jo 
šeimos išlaikymas, be to turi bū(i 
duodamas laikas, kad galėtų at
liktų kitas savo pareigas kaip 
krikščionis.
BAŽNYČIOS ATSAKYMAS

Todėl ne Bažnyčia yra atsili- 

Paskutinėmis žiniomis Sovie- j 
tų Sąjungos komunistų partijos 
vyriausieji organai išleido įsaky
mą suintensyvinti antireliginę 
propagandą visoje Sovietų Sa 
jungoje. Vyriausias komunistų 
partijos organas "Pravda” š. m. 
kovo men. 2 dieną paskelbė vie
šai šį partijos nutarimą, raginda
ma palaikyti, vedamą didelį anti
religinį vajų. Spėjama, kad ko
munistų partijos pareigūnai pas
tebėjo smarkų tikėjimo atgijimą 
net pačių partijos narių tarpe. 
Tos dienos "Pravda” rašo, kad 
"Kiekviena religija, kiekvienas 
tikėjimas į antgamtines gerąsias 
ar blogąsias jėgas, į Dievą Sutvė
rėją, yra iškreipta antimokslinė 
pažiūra į gamtą ir į visuomenę, t. 
y. mokslinių davinių pakeitimas 
Į fantastiškas legendas . .. Kiek
viena religija paverčia žmogų į 
jo paties išgalvotą dievų vergą”. 
Tų pačių metų Sovietinė lietuvių 
spauda ragino visus sovietinius 
ateistus "daryti ofensyvą” prieš 
religiją. Laikraštis sako, dar svar
biausias taikinys Lietuvoje yra 
katalikų bažnyčia, kuriai priklau
so dauguma gyventojų, bet taip 
pat nemažiau puolama ortodok
sų bei žydų religijos. Partijos 
nutarimas buvo paskelbtas po 
ideologinio posėdžio, kuriam pir
mininkavo Leonid Iljyčiov. Pa
gal tu. s nutarimus raginama im. 
ris rimtų žygių, jaunimui ir par

būklės pagerinimo.
Valstybių vyriausybės, kurios 

klauso Bažnyčios balso, kaip Bel
gijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, 
jau seniai yra jsivedusios ¡staty
mus, kurie gina darbininkų tei
ses, net pačios vyriausybės Įsipa
reigoja prižiūrėti Įstatymų vyk
dymą ir padeda gausioms šei
moms stipendijomis.

Labai lengva yra išrašyti ant 
popieriaus gražius pažadus, kaip 
kad daro "proletarų gynėjai”, bet 
netaip lengva yra juos gyvenime 
Įvykdyti. Negana yra turėti Įsta
tymus ant popieriaus, reikia juos 
vykdyti. Negana yra "šaukti” te
gyvuoja darbininkų klasė, reikia 
ją gerai traktuoti, ją tikrai gerbti 
ir mylėti.

Katalikų Bažnyčia mokina dar
bo žmogų tikrai gerbti ir mylėti 
kaip savo broli, jam visada pa
dėti, nes darbo žmonių vaisiais 
gyvena visa žmonių bendruome
nė. Todėl katalikui darbo žmo
gaus juodos rankos nėra pažemi
nimas, bet tikra garbė. Kas ki
taip galvotų, tas nesuprato dar 
gerai Bažnyčios mokslo ir Kris
taus Evangelijos.
ŠV. JUOZAPAS — 
PAVYZDYS

Pats Kristus nesigėdino save 
vadinti "dailydės sūnum” ir per 
30 metų praleido dailydės Juo
zapo dirbtuvėje savo rankų dar
bu pats užsidirbdamas duoną. 
Kristaus globėjas buvo papras
tas dailydė iš Dovydo namų, 
vardu Juozapas, kuriam buvo 

pavesta globoti Šv. Šeimyna. 
Todėl Bažnyčią ir pastatė Šv. 
Juozapą kaip darbininkų globėją.

Jo šventė yra kasmet minima 
gegužes 1 dieną, tą pačią dieną, 

ATEIZMO VAJUS LIETUVOJE
tijos nariams įsąmoninti ir taip 
pat praktikuojančius religiją įti
kinti nelankyti bažnyčių ir atsiža
dėti savo tikėjimo. Ateistų akci
jos būreliai turi būti organizuoja
mi visuose miestuose ir mieste
liuose, kur tik yra bažnyčion ei
nančių žmonių. Būreliai turi bū
ti gerai paruošti, kad mokėtų pri. 
eiti ir laimėti tikinčiųjų pasitikė
jimą ir kaip "atversti juos į ateiz
mą. "Tam visam antireliginiam 
vajui koordinuoti sausio mėn. 
buvo įsteigtas "mokslinio ateiz
mo Institutas”. Pradedant 1964- 
65 mokslo metus, ateizmas bus 
dėstomas l^aip mokslo dalykas 
universitetuose ir mokytojų pa
rengimo institutuose. Ateizmo 
kursai bus privalomi mokyklo
se, rengiančiose komunistų par
tijai narius ir valstybinėms įstai
goms tarnautojus. "Jaunųjų 
ateistų klubai” bus steigiami jau 
žemesnėse mokyklų klasėse, kur 
bus vaidinamos ateistinės kome
dijos ir demonstruojamos specia
lios filmos. Specialūs įsamonint- 
mo kursai yra planuojami moky
tojams, gydytojams, žurnalis
tams, ir visiems kitiems tarnau
tojams, dirbantiems žmonių ma
sių švietimo, auklėjimo ir susi
siekimo srityje. Rašytojai ir ar
tistai raginami dalyvauti tame 
vajuje ir rengti ateistinių knygų, 

kai komunistiniame pasaulyje 
švenčiama "darbo žmonių die
na”, kurioje daug šaukiama už 
"darbo žmonių gerovę”, bet vis- 
tiek milijonai darbo vergų yra 
pasmerkti kurti "socialistinį ro
jų”, ir ant jų kaulų yra statomi 
fabrikai naujiems darbo vergams.

Bažnyčia minėdama Šv. Juo

Šv. Juozapas darbininkijos ir Bažnyčios Globėjas.

zapą kaip darbininkų globėją 
nori atverti savo visus dvasinius 
lobius, kad jais praturtinti darbo 
žmonių gyvenimą, duoti naujos 
prasmės pačiam darbui ir kartu 
apginti jų teises.

Visų pirma Bažnyčia pastato 
darbo žmogų naujoje tikėjimo 
šviesoje, pripažindama jam visas 
žmogaus ir krikščionio teises ir 
pastatydama jį kaip žmonių ben
druomenės kertinį akmenį, ant 
kurio remiasi visas socialinis ir 
ekonominis žmonijos gyvenimas.

paveikslų ir filmų konkursus. 
Muziejaus yra numatyta ruošti 
specialias parodas. To vajaus da
lį sudaro visą sąjunginis ministe- 
rių tarybos nutarimas paskirti 
specialią komisiją kuri sukurtų 
"įvairias naujas ceremonijas”, 
kurįos galėtų pakeisti visas baž
nytines apeigas, kaip jungtuves, 
krikštą ir t. t.

Iš viso to matosi, kad komu
nistai yra labai rimtai ruošęsis 
šiam planui įvykdyti ir kad ta. 
vajų sukėlė sovietinių žmonių re
ligingumo atgijimas. Prof. Klaus 
Mehnert jau 1955-57 metais 
pastebėjo, kad sovietų partinėse 
mokslininkų viršūnėse ateizmas 
yra sušlubavęs ir kad toli gražu 
ne visi bažnyčių ignoruotojai yra 
šimtą procentiniai ateistai. Mato
si, kad po 1957 metų sovietinis 
žmogus dar labiau atšalo ateiz
mui ir todėl 'komunistų partija ir 
vyriausybė ryžosi ypatingu ateiz
mo propagandos vajumi suduoti 
mirštamą smūgį religijai. Tenka 
pabrėžti, kad į šį planą neįeina ti. 
kinčiųjų žudymas, o propaganda 
dažnai duoda priešingas žinias, 
bet tuo nieko nelaimi nes jau 
visi yra įsitikinę bolševikų "tie
sos” verte. Iš anksto galima pa
sakyti, kad komunistų komparti
jos kova su religija nesusilygins 
su Japonijos "šoganatų”, kuris

Toliau Bažnyčia nušviečia dar
bo prasmę, mokydama kad dar
bas nėra prakeikimas, bet kūry
ba, kurioje žmogus dalyvauja 
laisvai tarnaudamas savo artimui 
ir kurdamas žmonijos gerbūvį. 
Bažnyčia atsistoja darbo žmonių 
pusėje gindama jų teises už lais
vę, už teisingą atlyginimą, už šei-

mos padorų ir krikščionišką au
klėjimą.

Bažnyčia stato Šv. Juozapą 
kaip darbininkų klasės globėją ir 
pavyzdį, kad darbininkai sekdami 
jo darbščiu pavyzdžiu prisidėtų 
prie žmonių gerovės pakėlimo ir 
prie šeimų pašventinimo. Nes ne 
vien "dįuona žmogus gyvena 
bet jam reikia ir dvasinių verty
bių, kurias Bažnyčia jam gali 
duoti.

Kun. Augustinas.

ne propaganda, bet žudymais ir 
kankinimais kovojo su kataliky
be: kas iš katalikų atsisakė min
dyti kryžių ir išsižadėti krikščio
nybei, tas buvo žudomas. O vis 
dėl to ir po pustrečio šimto metų 
išliko apie 20 katalikų bendruo
menių gyvos, kurios per 230 m. 
neturėjo kunigų, o ir krikščionys 
Japonijos tautoje tebuvo tik ne
žymi mažuma. Sovietų Sąjungo
je gi sudaro gyventojų daugu
mą. Tad tokiame krašte krikščio.- 
nybę išrauti iš žmonių sielų yra 
pilstymas iš tuščio į tuščią. Tos 
didelės ir bergždžios pastangos 
nebūtų reikalingos, jei komuniz
mas būtų vien tik socialinė dok
trina ir nesiskelbtų esanti religija. 
Šis Maskvos komunistų ateizmo 
vajus neduos laukiamų rezultatų, 
bet priešingai, gali religiją nus
tumti į pogrindį, o pogrindžio 
žmonės paprastai būna labai fa
natiški ir užsispyrę, ta gerai žino 
ir patys komunizmo vadai.

J. Gobis.

PARYŽIAUS VYSK. COLLIN 
PERTVARKĖ VYSKUPIJĄ

Paryžiuje gyvenantis vysk. 
Collin priėjo išvados, kad jo 
vyskupijoje reikia panaikinti 
daug parapijų, nes jose neliko 
užtenkamai žmonių. Tokiu būdu 
panaikino 157 parapijas, palik
damas tik bažnyčias su teise tu
rėti sekmadieniais pamaldas.

KOVOJE PRIEŠ . . 
BADĄ IR TAMSUMĄ

Š. m. kovo mėn. 22 d. visose 
■Buenos Aires bažnyčiose buvo 
perskaitytas Argentinos primo 
kard. A. Caggiano laiškas, kuria
me buvo sakoma: "kad viso pa
saulio geros valios žmonės yra 
susijungę kovoti prieš badą, ku
ris naikina žmogaus egzistenciją 
ir prieš ignoranciją”.

Kad padėti efektyviai kovoti 
I prieš mizeriją, balandžio mėn. 
i 5 d. visose bažnyčiose buvo da
roma rinkliava šitam tikslui. 
ARGENTINOS KVIEČIAI 
KONGRESO OSTIJOMS

Argentinos primas pažadėjo 
dovanoti kviečių kad užtektų vi
sam Bomba j aus eucharistiniam 
kongresui, pagal kongreso šūkį 
"Dievo alkis”. Beto buvo įteik
ta pinigų FAO (Organizacijai 
Maitinimui ir Žemės Ūkiui) kad 
perduotų Indijai pašelpti. 
AMERIKOS KATALIKŲ 
ENCIKLOPEDIJA

Š. Amerikos katalikų vyskupų 
iniciatyva jau yra baigiama pa
ruošti nauja katalikų enciklope
diją, kuri susidės iš 15 tomų. Re
dakcijoj dalyvauja apie 90 as
menų ne vien iš Š. Amerikos, bet 
ir iš kitų kraštų. Enciklopedija 
bus atspausdinta 1965 metais. 
Enciklopedija pataranaus besi
mokančiam jaunimui ir bendrai 
išsilavinusiems žmonėms. Kai 
nuos apie 500 dol.
KOVA PRIEŠ LIUKSUSĄ 
IR NEMORALIŠKUMĄ

Peru kartinolas Landazuri už
baigdamas II-jį vienuolių kon
gresą kvietė kovoti prieš liuksusą 
ir nemoralumą, kuris yra plačiai 
žmonių tarpe įsigalėjęs. Kardi- 

j ñolas kvietė vienuolius daugiau 
padėti platinti socialinį susiprati
mą ir tikrą brolišką pagelbą gy- 
venanties mizerijoje.
VIENUOLĖ —
VIKARO PAREIGOSE

Š. Brazilijoje Rio Grande pro
vincijoje Nizia Floresta vietovėj" 
tris seselės apsiimė aptarnauti 
vieną parapiją, kur nėra kunigo. 
Seselė vyresnioji gavo iš vysku
pijos visus leidimus tvarkyti pa
rapijos reikalus:- ketekizuoti vai
kus, vesti parapijos knygas, pri
imti žmones. Tiktai sekmadie
niais kunigas atvyksta laikyti mi
šių ir teikti sakramentus.
VIENAS KLEBONAS 
SUTVARKĖ ŽEMĖS ŪKĮ

Ibricu de Yerri vietovės klebo
nas Ispanijoje išstudiajavęs savo 
kaimo ekonominę krizę, padarė 
reformą, susitaręs su vietos val
džia, kad dalį žemės ir bendrų 
pievų visi bendrai įdirba ir pir
mais metais buvo toks geras pa
sisekimas, kad ūkininkai visko 
užteko ir liko, iš to ką visi ben
drai įdirbo.
VIKARAS ĮSTAISĖ 
TRAKTORIŲ MOKYKLĄ

Ispanijoje Zaragozoje, vienas 
jaunas vikaras vardu Gil, įtaisė 
traktorių mokyklą, kurią pirmą
ja baigė viena motina 41 metų 
amžiaus. Ši mokykla padeda jau
niems darbininkams geriau įdirb. 
ti žemę su traktorių pagalba. 
KARD. VYŠINSKIS 
PRIEŠ NETIKRĄ 
DEMOKRATIJĄ

Lenkijos primas kard. Vyšins- 
kis vienoje Varšuvos bažnyčio
je per pamokslą pasmerkė tokią 
demokratiją, kuri tik nešioja jos 
vardą, bet iš tikrųjų eina prieš 
žmonių laisvę (turėdamas min
tyje komunistų "demokratiją”). 
Kardinolas pabrėžė, kad tikroje 
demokratijoje visiems yra garan
tuota ir tikrai duota laisvė.
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ROSARIO I NUOŠIRDI PADĖKA

Padėka pasidarbavusiems
Šv. Kazimiero parapijos Tėvai 

Marijonai ir Rosario Liet. B-nės 
Vaidyba reiškia nuoširdžią padė
ka prie kovo 14 dienos svečiu 
priėmimo ir šventės surengimo 
prisidėjusiems: poniai Veronikai 
Palaikienei, Veronikai Zagrac- 
kienei, Rožei Simanauskienei, O. 
Liutkevičienei, Kastei Tyčionie- 
nei, Elzei Paiaikytei už svečiu 
priėmimą; Ant. Latvėnui, Do
mininkui Rudžiui ir kitiems už 
valgiu ir gėrimų paruošimą, bei 
visiems, kurie savo namuose priė
mė svečius ir vaišino.

Prie sekmadienio — kovo 15 
d. asado kepimo pasidarbavu
siems: ponams Guzams, pp. Ci- 
koniams, pp. Zakavičiams, p. 
Matuliui ir kitiems, bei šeiminin
kėms ponioms: Latvenienei, Ka- 
lainienei, Plepieneti. Prie stalų 
patarnavusioms panelėms: sesu
tėms B. ir A. Pundytėms, Luko- 
šytei, Švarlytei, Užkurytei, Tv- 
čionytei, Papečkytei, Seniunytei, 
Matulytei ir poniai Tamarai Kli- 
maitei - Rotaboul. Poniai Zagrac- 
kienei už lietuvišką tortą ir gėles. 
Rožei Simanauskienei už progra
mos pagražinimą sava poezija, o 
panelėms: Elz. Paiaikytei, Ogi. 
Tyčionytei ir mon. Kalainytei už 
jautrų ir ugningą deklamavimą. 
Ekt. Palaikiui, Edv. Klimui už 
muziką ir dainas. Jonui Papeč- 
kiui už tvarkos prižiūrėjimą, J. 
Brizgiui už fotografavimą ir vi
siems kitiems, kurie vienu ar kitu 
budu prisidėjo prie šventės pasi
sekimo.

Visiems nuoširdus ačiū.
Tėvai Marijonai — Liet. B-nės 

Valdyba.

FLORERIA "12 M OCTUBRE" $
X 

„ Priimam', užsakymai vainiku įnirusiems, paruošiamos gražiau- O 
X sios puokštės jaunosioms, daromi ¡vairus papuošimai vestuvių iš- X 
X kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- X 
X mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- V 
X savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- X 
X tiečio patarnavimu. X
X 12 DE OCTUBRE —- QUILMES JONAS BALČIŪNAS X
X

| ALBERTO E. TIMINS KAS |
| “COCHERIA” |
■į AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS j

H Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- £ 
£ nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- •*;
J vėms ir krikštynoms. !*i
>£ Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal *
J Temper  ley BALCARCE 510 g

F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA J

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68 - 7208

I Pensionas "LITUANIA" - Villa Rumipal
Í Savininkas Juozas Palšis

Vasarotojus kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius 
ypač artėjančio vasaros sezono metu.

Savin in k as

Jonas J a n u š i s

Prie Rosario "Republica de 
Lituania” mokyklos pašventini
mo ir Vasario 16-tos paminėjimo 
iškilmių prisidėjusiems nuošir
džiai dėkojame: mokyklos kū
mams — inž. J. Čekanauskui, po
niai M. Vilutytei-Galickienei, vi- 
ce-guber. Dr. Eugenio Malapon- 
te ir p-lė Amalia Beatriz Messi
na. Rosario arkivysk. Dr. Gui
llermo Bollati, kuris pašventino 
mokyklą ir pasakė pamokslą, iš
keldamas lietuvių tautos kančias, 
Avellanedos kieb. kun. J. Mar
giui už gražią paskaitą ir pamal
das. "Šv. Cecilijos” chorui, va
dovaujamus muz. V. Rymavi- 
čiaus, kuris taip gražiai giedojo 
per pamaldas, solistams — Pov. 
Savickui ir poniai Ei. Runimie- 
nei, kurie pagražino pamaldas. 
Liet. Išlaisvinimo Centro pirmin. 
p. Zef. Juknevičiui už išsamią 
paskaitą tautos šventės minėjimo 
metu. Buenos Aires Liet. B-nės 
Skyriaus pirmin. Juozui Kana- 
pinskui už dovanas — pergami
nos, kuriuos ¡teikė svarbiausiems 
veikėjams, kaip klebi kun. K. 
Černiauskui, Liet. Ben-nės. pir
min. — M. Klimui, E. Paiaiky
tei, "Šv. Cecilijos” choro pirm. 
B. Blumbergui, Liet. Radijo val
les administratoriui K. Misiūnui, 
"Birutės” dr-jos pirmin. A. Bag
donienei, vaidybos būrelio pirm. 
K. Runimui. Dėkojame p. Kl. 
Dedelei už nuotraukas ir visiems 
kitiems svečiams, kas tik kokiu 
nors būdu prisidėjo prie šios 
šventės parengimo ir pravedimc.

Visiems nuoširdus lietuviškas 
ačiū.
Šv. Kazimiero parapijos kleb. K- 

Černiauskas — Rosario Liet. 
Ben-nės pirm. Matas Klimas.

Rosario Lietuvių Jaunimas 
ruošia didelį ir idomų
"Asalto"

Visas lietuvių jaunimas gyve
nantis Rosario ar jo apylinkėse 
yra kviečiamas atvykti į ruošia
mą "ASALTO”, kuris Įvyks pp. 
M. A. Kalainių namuose, Av. 
Rosario 1653, gegužės.mėn. 9 d. 
21 vai. 1964 m. Mergaitėms — 
40 pezų, berniukams — 50 pezų.

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS

Rosario lietuvių jaunimas drau
ge su Lietuvių Bendruomenė 
smarkiai ruošiasi MOTINOS 
DIENOS minėjimui, kuris nu
matomas pravesti Rosario Lietu
vių patalpose gegužės mėn. 3 d. 
Av. Rosario 1850.
... Programa numatoma Įdomi. 

Bus atlaikytos pamaldos už visas 
motinas. Iškilmingame akte nu
matoma pagerbti seniausią moti
ną. Meninę šios šventes dalį iš
pildys Rosario Lietuvių Bendruo
menės jaunimas, po meninės da
lies Įvyks šaunios vaišės su gar
džiais užkandžiais. Visi kas myli 
ir gerbia savo motiną dalyvaus 
šioje šventėje.
DĖKOJAME

Nuoširdžiai dėkojam Buenos 
Aires Lietuvių Bendruomenės 
Skyriaus Valdybai už mūsų dar
bo bei pastangų Įvertinimą išlei
džiant leidinį "Lietuviai Argenti
noje” už pergamino įteikimą bei 
visiems jame pasirašiusiems. 
Mums tai yra didelis padrąsini
mas tęsti toliau lietuvišką darbą 
panašioje spaudos formoje.
Leidinio "Lietuviai Argentinoje” 
Jurgis Brizgys ir Jonas Pauečkys.

Casa "DOMICELA"
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai

CANADA 2025 Lanūs O

La acreditada y conocida 
Fíambrería Alemana 
de Cuika Constantino 
Olavarría 185 — Quilines

---------------------------------------- j

Grožio saliónos TAMARA 
ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Žvinys 
Guatemala 3275 —Vai. Alsina 

TE. 208 -9566

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUS KETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 594«

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulu sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie. 

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
i D vai. Aldocoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6681.

BERISSO
"MINDAUGO”
METINĖ ŠVENTĖ

"Mindaugo” draugija š. m¡. 
balandžio mėn. 25 d. 21 vai. 
savo patalpose minės 33 metų 
Metines Sukaktuves, į kurias 
kviečia netik berisiečius, bet ypa
tingai svečius iš Buenos Aires. 
Paminėjimas įvyks "Mindaugo” 
naujai atremontotose patalpose. 
MONTEVIDEO GATVĖ 
UŽBAIGTA

Jau užbaigta pagrindinė Beri- 
sso gatvė — Montevideo, kuria 
gali važiuoti autobusai net po 4 
vienu kartu. Tuomi pačiu auto
busai pradėjo greičiau važinėti, 
policija turėjo sumažinti greitį, 
kad neįvyktų nelaimių. Dabar 
berisiečiai turės gerą susisiekimą 
su La Plata.
MIŠIOS AUXILIADORA 
BAŽNYČIOJE

Balandžio 19 d. buvo atlaiky
tos Mišios už Mekšriūnų ir Sa
kalauskų mirusiuosius.

—Balandžio 26 d. bus laiko
mos Mišios už aa. Juozą Katiną. 
Mišias užprašė sesuo A. Vogo- 
lienė.

® Ponia Griliauskienė susirgo 
ir paguldyta Sindikato ligoninė
je La Platos mieste.
ATGARSIAI
IŠ LUJAN KELIONĖS

Berisiečiai su pilnu autobusu 
prisidėjo prie maldingos lietuvių 
kelionės į Lujaną balandžio 12 d. 
Ši kelionė nustebino vietinius 
žmones matant taip gerai organi
zuotus lietuvius, ypatingai "Šv. 
Cecilijos” choras, kuris gerai iš
lavintas savo giedojimu pripildė 
visą baziliką.

Tuomi mes lietuviai Argenti
noje galime tikrai didžiuotis tu
rėdami tokį puikų chorą ir mūsų 
choristai, kurie netingi dalyvauti 
choro repeticijose ir pasirodyt: 
vietinių tarpe.

Be to iš visų pusių suvažiavę 
lietuviai turėjo progos pasimaty
ti, pasidalinti įspūdžiais kaip per 
ajtlaidus Lietuvoje. Tąs gražus 
paprotys tikrai suartina visus lie
tuvius į vieną šeimą.

Ta proga tenka pareikšti nuo
širdžią padėką ponui Zenonui 
Juškai, kuris suorganizavo šią 
metinę kelionę į Marijos švento
vę. Jo pastangomis autobusas 
prisipildė pilAas ir viskas vyko 
gerai.

K. A. Š.

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

TĖVŲ JĖZUITŲ Radio Va
landėlė, duodama sekmadieniais 
nuo 8.15 iki 8.45 per Radio Sa- 
rancfi C X 8, Montevideo.

Susivienijimo Jaunimas
Š. m. balandžio mėn. 25 d. 22 vai. Dr. Vinco Kudirkos 

salione ruošia
DIDELĮ ŠOKIŲ VAKARĄ - "Gran Asalto" 

prie estereofoninės muzikos. Pasirūpinti bilietus ir stalus laiku!
SLA Jaunimas

X Drė. DANUTĖ GINTERYTÉ
X Medicinos Gydytoja
£ (Clínica Médica)

Priima ligonius antradieniais-, ketvirtadieniais 
ir šeštadienias nuo 15 iki 18 vai.

X PIEDRA BUENA 5570 VILLA LUGANO

VILLA DEL DIQUE

® Šįmet kovo mėn. 19 dieną, 
Šv. Kazimiero koplytėlėje, Villa 
del Dique, ponia Josefa Paserbs- 
kienė buvo užprašiusi šv. mišias 
už savo sesutę aa. Oną Virbi- 
lienę, mirusią vasario mėn. 15 d, 
JAV, kurias atnašavo kun. A. 
Lubickas, MIC. Šv. Mišiose ir 
po jų sekusiose vaišėse tarp kitų 
dalyvavo sekantys asmenys: pp. 
Anelė ir Jonas Krivickai, Marija 
Simanauskienė, Marija ir Kazi
mieras Stankūnai, Bruna ir Juo
zas Miliauskai, Kliaudija Balins- 
kienč, Marija ir Kazimieras Ma
tulaičiai, Marija Žitkienė, Zofi
ja Jotautienė, Uršulė Gorodec- 
kienė, Jonas Baltrušaitis ir kiti. 
Tą pačią dieną ponios Josefos 
žento mamytė, Kliaudija Balins- 
kienė atšventė savo amžiaus su
kaktį.

; ® Š. m. kovo mėn. 19 d. pp.
Bruna ir Juozas Miliauskai savo 
ištaiginguose namuose iškilmin
gai atšventė Juozapines. Prie 
gausiai ir skoningai prirengtų 
puotai stalų matėsi pp. Marija ir 
Kazimieras Stankūnai, Marija Si
manauskienė, Marija ir Kazimie
ras Matulaičiai, Josefa Paserbs- 
kienė, Kliaudija Balinskienė, 
Anelė'ir Jonas Krivickai, Marija 
Žitkienė, Zofija Jotautienė, Ur
šulė Gorodeckienė, Jonas Bal
trušaitis, kun. Ant. Lubickas ir 
kti. Varduvininkui buvo sugiedo. 
ta Ilgiausių metų, pasilinksmin
ta iki vidurnakčio, iš ponios Bru
nos skoningai prirengtų valgių 
svečiams labiausiai patiko grybai, 
žuvis, mėsiški kepsniai, tortas bei 
kordobinė juoda duona ir kitkas.

NUOŠIRDI PADĖKA

Kuo nuoširdžiausiai dėkoju vi
siems tautiečiams atsilankantie
siems š. Mišių aukoje kasdien ar 
tai kokią ir praleidus. Džiugus 
pavyzdys visiems kad iš Buenos 
Aires atvažiavę atostogauti Į Vi
lla Rumipal taip dažnai pamaldo
se dalyvavo p. M. Simanauskie
nė, p. J. Pasęrbskienė, pp. A. J. 
Krivickai, p. K. Balinskienė, p. 
M. Žitkienė, pp. M. K. Matulai
čiai, p. J. Baltrušaitis ir kiti. O 
ypač esu didžiai dėkingas pp. B. 
J. Miliauskams, M. K. Stankū
nams, Z. Jotautienei už man su
rengtas vaišes Įvairiausių švenčių 
proga; taip pat maloniems pp. 
Z. J. Žalnoravičiams, pp. V. A. 
Petrokams, pp. R. J. Sluckams, 
pp. Virginavičiams, visai pp. Bu- 
kaukų šeimai p. U. Gorodeckie- 
nei ir kitiems tariu nuoširdų ačiū.

Jūsų kun. A. Lubickas.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85
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VISIEMS LIETUVIAMS ŽINOTINA
1. — Nuo balandžio mėn. pra

dėjo veikti vaikų šeštadienine 
mokykla, kurion ateina virš 29 
vaikų. Mokytojauja Motinėle 
Teofilą, p. Stasė Balinskienė ir 
padeda p. Mikučionienė,, Kv. 
Runimas ir kiti. Dėstoma lietuvių 
kalba, poezija, dainos, šokiai ir 
vaidinimai. Tėvai kurie turi vai
kus nuo 6 iki 12 metų, prašome 
nedelsiant siųsti į šią liet, moky
klą. Pamokos vyksta šeštadieniais 
nuo 16 iki 18 vai.

2. — Kartu prie šeštadienio 
mokyklos vyksta ir vaikų tėvams 
lituanistikos ir šeimos klausimais 
konferencijos tuo pačiu metu, 
kai vaikai turi savo pamokas mo
kykloje.

3. — Anglų kalbos kursai vi
siems, kurie nori pramokti kalbė. 
ti ir rašyti angliškai vyksta Auš
ros Vartų parapijos patalpose, 
antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 19 iki 20 vai. Patariame stu

dentams ir tiems, kurie žada vyk
ti Š. Amerikon, pasinaudoti šia 
reta proga išmokti angliškai.

4. — Pasiruošimas Sutvirtini
mo sakramentui. Nuo balandžio 
20 d. kasdien nuo pirmadienio 
iki penktadienio — vyksta paruo
šimas Sutvirtinimo sakramentui 
vaikams, kurie jau priėmė pirmą 
Komuniją. Stuvirtinimas bus tei, 
kiamas per Sekmines.

Tuo pačiu vyksta ir Suaugu
siems religiniai kursai: pirmadie
niais ir trečiadieniais nuo 19 iki 
20 vai., Aušros Vartų parapijoje. 
Kviečiame jaunimą ir visus, kurie 
turi laiko dalyvauti šiuose kur
suose.

5. — 40 Valandų atlaidai. Ge
gužės mėn. 13, 14 ir 15 die
rais Aušros Vartų bažnyčioje 
vyks 40 valandų atlaidai su Šv. 
Sakramento adoracija nuo 8 iki 
20 vai. per visas tris dienas.

DVI DIENAS
PRIVERSTINO PASNINKO 
ARGENTINOJE

Pagaal valdžios potvarkį, ku
ris pasirašytas mėsos taupumo 
sumetimais dvi dienas per savaitę 
įvedamas "priverstinas pasnin
kas”, kad Argentinos sumenku- 
sios gyvulių atsargos galėtų atsi
gauti ir vyriausybė turėtų ište
klių įvykdyti savo Įsipareigoji
mus mėsos eksporte užsieniui.

AIUAS
PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcine Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis,. 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 250.— administracijoje, $ 265.— namuose, 
Urugvajuje met. 20 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 doL

XVI Metai — Nr. 338 1964 m. balandžio men. 22 d.

DEVEIKIAMS 
GIMĖ MERGAITĖ

Š. m. balandžio mėn. 18 d. 
Adelei Jurgelionytei ir Juozui 
Deveikiams gimė duktė Zuzana 
Marija Deveikytė. Ponai Devei- 
kiai gyvena Remedios de Escala
da vietovėje kartu su veteranu 
tėvu Juozu Deveikiu, kuris su
laukė jau 81 metus amžiaus.

Mažieji broliukai Juozas (4 
metelių) ir Marcelius (3 mete
lių) džiaugiasi sulaukę sesutės.

* Vincas Deveikis, industríalo 
Kazimiero Deveikio - Pipiro ir 
Konstancijos Petrauskaitės sūnus 
balandžio mėn. 18 dieną Juozo 
ir Buizos Paždagių namuose, su
sižiedavo su p-lė Elida Zyberkai- 
tė, Jurgio ir Onos Lisauskaitės 
Zyberkų dukra. Sužiedotuvių 
žiedus palaimino kunigas Juozas 
Margis, Lietuvių parapijos kle
bonas. Sužiedotuvių vaišėse da-

i lyvavo arti šimto svečių. Kun. J. 
Margiui pasveikinus sužadėtinius, 
visi linksmai sugiedojo ilgiausių 
metų.

® Mykolas Rukšėnas atitarna
vęs Argentinos Kariuomenėje 
La Platos mieste, grįžo pas saviš
kius ir tęsia darba savo kolekty
vų linijoje.

• Domicėlė Nevenckienė iŠ 
Urugvajaus Velykų švenčių pro
ga keletą savaičių viešėjo pas 
Buenos Aires lietuvius — Joną 
ir Evutę Pelainius, pp. Žvirblius, 
Tubius, Zakarauskus, Gudelevi- 
čius ir kitus pažistamus.

* Seselė Angelica, Kordobos 
naujokyno namo viršininkė, bu
vusi ilgametė Aušros Vartų para
pijos 
dienų 
Aires 
joms.

mokyklos vedėja, keletai 
buvo atvykusi į Buenos 
specialijoms konferenci-

T. Marijony 25 m. veiklos tarp Arg. Lietuviu
SUKAKTIES PAMINĖJIMAS

kuris įvyks š. m. gegužės mėn. 24 dieną, Aušros Vartų pa
rapijoje, Avellanedoje su sekančia programa:

10 vai. — Iškilmingos Mišios
11 vai. — Naujos spaust, mašinos šventinimas
12 vai. — Bendri Lietuviški Pietūs, su dalyvių sveikinimais. 
Įžangos bilietus galima įsigyti parapijos raštinėje. Prašome

įsigyti laiku prieš šventę.
Rengimo Komisija.
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Pagerbkime Motinas
"Birutės” Draugija š. m. gegužės mėn. 10 iir 17 dienomis 

Aušros Vartų parapijoje rengia iškilmingą

MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ
su sekančia programa:
Gegužės 10 d. —sekmadienį— 10 vai. — Iškilmingos Mišios 

už gyvas ir mirusias motinas.
Gekugės 17 d. —Sekminių dienoje— 16 vai. — trumpos 

pamaldos bažnyčioje — 16,30 vai. — Lietuvių Salione. 
Brasil 835

PILIETINIS MINĖJIMAS
su gražia ir įdomia programa.

3. — 1 veiksmo scenos vaizdelis
1. — Sveikinimai
2. — Solo ir deklamacijos

"SŪNUS"
4. —Tautiniai Šokiai

Programa išpildys geriausi artistai. Programai užsibaigus bus 
šokiai. Bilietai — 20 ir 30 pezų.

Rengimo Komisija.

I

!I!v

PRADĖJO RUOŠTIS 
KELIONEI Į SAN PAULO 
KONGRESĄ

Šv. Cecilijos choras balandžio 
mėn. 19 dieną savo posėdyje 
svarstė kelionės galimybės į San 
Paulo Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongresą, kuris numatomas Va
sario mėn. 1965 metais. Choro 
kelionės lėšoms vykimo galimy
bėms studijuoti išrinkta komisija 
iš p-lės stud. M. Maminskaitės, 
Kvirino Runimo, Antano Miku- 
čionio, kun. Augustino Steigvt- 
los, Alfonso Krivicko ir Pijaus 
Gudelevičiaus. Šios komisijos 
tikslas susipažinti su visais gali
mais pigiausiais būdais kelionei į 
Sao Paulo išrūpinti. Choras yra 
nutaręs padaryti tam reikalui ke
letą parengimų šios kelionės lė
šoms sutelkti.

® "Laiko” naujoji spausdini
mo mašina jau sumontuota ir 
bandoma. Jos montavimo darbus 
vykdo spausdinimo mašinų spe
cialistas, nesenai grįžęs iš S. 
Amerikos, kur dirbo ir tobulinosi 
toje srityje Klemensas Dedelė, 
padedant Baliui Dedelei, Jo
nu Norkui, Juozui Šaulėnui, 
Domui Zuozai, Stasiui Waiceko- 
wic, Jonui Kriščiūnui, Juozui 
Šulniui, Baliui Gokui, Juliui Ja 
kubkai, Pijui Gudelevičiui ir kun. 
Juozui Margiui, Simonui Stane
vičiui ir kitiems.

Tėvų Marijonų 25-rių metų 
darbo Argentinoje sukakties pro
ga numatoma šios mašinos pa
šventinimo iškilmės ir jau oficia
liai paleisti į spaudos darbą. Visi 
kurie yra bent kiek prisidėję prie 
spaudos pažangos kėlimo "Lai
ko” administracija yra be galo 
dėkinga.

• Leonas Šaulys, buvęs "Dai
nos” choro ir tautienių šokių an
samblio šokėjas, vedęs su Elena 
O. Vogelyte, baigusia La Platos 
Universitetą "Contadora Publi
ca” titulu ir einančia La Platos 
elektros Companijos contaderos 
ir La Platos teisme specialias pa
reigas, susilaukė pirmojo sūnaus, 
kuriam duotas vardas Kazimie
ras Aleksandras, gimęs, kaip tik 
Šv. Kazimiero dienoje La Plato- 
je-

• Kun. Vitas Šimanskis iš Šv. 
Kazimiero, Rosario su parapijos 
ekskursija balandžio mėn. 5 die
ną lankėsi Lietuvių Aušros Vartų 
parapijoje. Ekskursįantai apžiū
rėjo Lietuvių tautinį muziejų, 
"Laiko” spaustuvę, salę, bažny
čią. Pijaus Gudelevičiaus lydimi 
aplankė La Platos Gamtos mu
ziejų, vaikų miestą ir tėvų Mari
jonų Villa Elisos novicijato na
mus, iš visur išsiveždami gražiau
sius įspūdžius.
ARGENTINON ATVYKS 
MARIJONŲ PROVINCIJOLAS

Š. m. balandžio mėn. 27 d. per 
Montevideo lėktuvu atskris Tė
vu Marijonų naujas provincijo
las kun. Viktoras Rimšelis, ku
ris pasiliks apie mėnesį laiko pas 
mus, lankydamas Tėvų Marijo
nų namus Avellanedoje, Rosa
rio, Villa Elisa ir Villa del Di
que. Dalyvaus Tėvų Marijonų 
jubiliejinėje šventėje gegužės 
mėn. 24 dieną, Avellanedoje.

PONŲ JUKNEVIČIŲ VEDYBINIS JUBILIEJUS
Mūsų kolonijos gerai žinomas 

veikėjas p1. Zeferinas Juknevi
čius š. m. balandžio mėn. 23 d. 
minės savo vedybinio gyvenimo 
jubiliejų. Prieš 25 metus jis šu
kutė lietuviško šeimos židinį su 
Terese Deveikyte, didžio lietuvio 
veterano Juozo Deveikio dukte
rimi, kurių vedybinį gyvenimą 

¡Dievas palaimino su dviem sū
num: vyresniuoju Pranciškum, 
kuris yra susipratęs ir aktyvus 
kat. jaunimo veikėjas ir jaunes
niuoju Antanu Luis, kuris šiemet 

i įstojo į Buenos Aires kunigų se
minariją.

Jubiliatas Z. Juknevičius di
desnį savo gyvenimo dalį yra pra. 
leidęs besidarbuodamas dėl lietu
vybės reikalų gynimo Argenti-

NAUJI SESELIŲ 
KAZIMIERIEČIŲ 
PERSITVARKYMAI

Pagal naujus seselių Kazime- 
riečių patvarkymus šiems ir atei
nantiems dviems metams — 
Avellanedos namo vyresniąja 
paskirta motina Teofilė, kuri at
vykusi jau perėmė pareigas. Auš 
ros Vartų parapijos mokyklos 
vadovavimą parėmė sesuo Car
men Varanauskaitė gimusi Ar- 

1 gentinoje, pavaduojant seselei 
Magdalitai, kuri rūpinasi vaikų 
apmokymu bažnytiniams reika
lams. Sesuo Carmen-taip pat rū
pinasi ir namo ekonominiais rei
kalais.

"Nuestra Sra. del Valle” na
mui Cordoboje vadovauti paskir
ta Avellanedoje gerai pažįstama 
seselė Aloyza, o ten esančios mo
kyklos vadovavimą parėmė sese
lė Eleniza Buzaitė, taip pat gi
musi Argentinoje, jai padeda se
selė — Cordelia, o mokyklos ve
dėja yra seselė Elenisa.

O Cordobos noviciato name, 
kuriame yra 4 naujokės ir 8 kan
didatės vadovauja seselė M- Di- 
lekta, iki šiol buvusi Avcllanc- 
doje, jai pagelbininkė — seselė 
M. Angelika, taip pat gerai pa
žįstame iš Avellanedos darbavi
mosi, o seselė M. Judita yri 
naujokių mokytoja. Jos visos trys 
yra Š. Amerikos lietuvaitės.

® Petras, Leonisa ir Viktoras 
Plukai iš Caseros Velykų Šven
čių proga viešėjo pas Taparaus- 
kus, Bilevičius ir kitus Kordobos 
lietuvius.

MIRUSIEJI
® Magdalena Stulpinaitė-Lau- 

rinavičienė sulaukusi 91 metų 
amžiaus, mirė balandžio mėn. 3 
d., Argentinoje. Liko sūnus Va
clovas, kuris motiną globojo iki 
pat mirties ir duktė Sofija Tri- 
bulowich su šeima, o Šiaurės 
Amerikoje pasiliko velionies bro
lis Eduardas su šeima.

• Bruno Milijonas, mirė nuo 
širdies smūgio balandžio mėn. 
14 dieną. Velionis beveik visą 
laiką dirbo prie uosto darbų. 
Liūdesyje liko trys dukterys su 
vyrais: Ona Grebauskas, Matil
da Janušiene, Eugenia Bosh. Ve
lionies sūnų prieš dešimt metų 
nužudė juodukai.

noje. Jis yra steigėjas ir pirmi
ninkas Lietuvai Išlaisvinti Centro 
Argentinoje, jau 16 metų kaip 
sėkmingai vadovauja lietuviškai 
Radijo Valandėlei "Lietuvos Ai
dai”. Suorganizavo kartu su ki
tais veikėjais I-jį Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresą Avellanedoje 
ir redaguoja "Revista Báltica” 
bei "Elta” ispanų kalboje, vei
kia ir prisideda prie lietuviškos 
kultūros garsinimo plačioje Ar
gentinoje savo konferencijomis 
visomis progomis, kada tiktai pa
sitaiko.

Linkime jubiliatui ir toliau 
veikti del lietuvybės ir sulaukti 
auksinio savo jungtuvių jubilie
jaus kartu su ponia Terese.

L. K.i

Juozas Zoruba, Šv. Cecili
jos choro dalyvis bei Lietuvių 
Centro ansamblio dalyvis, balan
džio men. 11 dieną išskrido į Š. 
Ameriką nuolatiniam apsigyve
nimui.

° Pijus Gudelevičius tiksiu 
vykti į Siaurės Amerikos Pasau
linės parodos Lietuvių Dieną ap
sirūpino Argentinos pilietybe, 
pagal kurią gali gauti nemoka
mas vizas Centro ir Pietų Ameri
kos valstybių.

® Pilypas Vaitkevičius atvykęs 
iš Kordobos į Lietuvių Susivie
nijimo suvažiavimą, atvežė Kor
dobos lietuvių "Laikui” prenu
meratos mokestį, drauge kaip 
Kordobos Lietuvių Susivienijimo 
VI skyriaus atstovas buvo atvy
kęs ir Matas Bendinskas.

® Birutės D-ja vadovaujama 
Onos Bagdonienės, balandžio 19 
dieną turėjo savo nepaprastą po
sėdį — susirinkimą, kuriame dva. 
sios vadu buvo išrinktas Lietu
vių parapijos klebonas Kun. J. 
Margis, šiame susirinkime buvo 
svarstyta Motinos Dienos šven
timo programa, kuri numatoma 
Švęsti gegužės mėnesio viduryje.

* Inž. Jonas Ramanauskas, 
buvęs žinomas lietuvių pramoni
ninkas Avellanedoje, dabar tu
rįs užkandinę ir restoraną Mar 
del Platos kurorte, šiomis dieno
mis lankėsi Buenos Aires, naujo 
biznio reikalais, ta proga aplankė 
savo pažistamus, draugus, taip 
pat apžiūrėjo naująją "Laiko” 
spaustuvės mašiną.

* Antaninai Mikelionienei il
gametei jaunųjų ansambliečių 
tautinių šokių mokytojai, ligoni
nėje vecinal Piñeyro padaryta 
tulžies operacija, pašalinant joje 
esamus akmenis. Operavo ir visą 
gydymo laiką prižiūrėjo dr.Jo- 
nas Simanauskas.

* Naują butą Mar del Plato- 
je nusipirko ir perėmė industría
las Jonas Šimkevičius su žmona 
ponia Elena Marcinian Šitnkevi- 
čienė. Yra dviejų aukštų butas, 
naujajam dangoraižyje, Marti
nez de Hoz gatvėje, Peralta Ra
mos rajone. Naują butą naudos 
ne tik vasaros atostogoms bet ir 
dažnesniam išvažiavimui pailsėti.
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